
ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN LONG MỸ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:         /QĐ-UBND                                Long Mỹ, ngày        tháng         năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thi hành kỷ luật đối với ông Trần Thanh Triều,  

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lương Tâm 
 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN LONG MỸ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật 

Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ về xử lý kỷ luật đối với cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 41-QĐ/UBKTHU ngày 16 tháng 3 năm 2022 của Ủy 

ban Kiểm tra Huyện ủy Long Mỹ thi hành kỷ luật đối với đồng chí Trần Thanh 

Triều, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lương Tâm; 

Xét đề nghị của Hội đồng kỷ luật và Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thi hành kỷ luật đối với ông Trần Thanh Triều, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã Lương Tâm bằng hình thức cảnh cáo. Lý do: Vi phạm khoản 2 Điều 9 Nghị 

định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ “Có hành vi vi 

phạm lần đầu, gây hậu quả nghiêm trọng thuộc một trong các trường hợp quy định 

tại Điều 8 Nghị định này”. 

 Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ 

huyện, Ủy ban nhân dân xã Lương Tâm và ông Trần Thanh Triều có trách nhiệm 

thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                                                             CHỦ TỊCH  
- Như Điều 2;  

- Lưu: VT, PNV. 

 

 

                                                                                               Nguyễn Thanh Giang 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-28T13:34:09+0700


		2022-06-28T13:46:19+0700


		2022-06-28T13:46:19+0700


		2022-06-28T13:46:19+0700


		2022-06-28T13:46:19+0700




